

گزارش یک

دولت ایالات متحده امریکا در حالی نقش‌هایی از فصل سریال‌های ضد ایرانی خود را به اتحادیه اروپا و به‌ویژه فرانسه واگذار کرده و همزمان منتظر‌نظر‌کنگره دربارۀ توافق هسته‌ای با ایران است که نشانه‌های متقنی وجود دارد که نشان می‌دهد این کشور دشمنی با جامعه ایرانی در قالب تشدید فشارها در قالب تحریم –تهدیدرا کامکان دارای اثرات گسترده می‌داند. ■■■

دونالد ترامپ و مقامات ارشد دولت او پس از سخنرانی وی درباره ایران و اعلام عدم پایبندی کشورمان به توافق هسته‌ای و ارجاع پرونده به کنگره این کشور تلاش کرده‌اند بر اساس تاکتیکی فراگیر از شدت مواضع ضدایرانی ماه‌های نخست روی کار آمدن دولت ترامپ برهیز کنند و مشغول بررسی و رایزنی با اعضای کنگره دربارۀ چگونگی اتخاذ روش و رویکرد در قالب «تصمیم‌کنگره درباره ترامپ» شوند.

از روز سخنرانی ترامپ درباره ایران که با حجم انبوهی از اتهامات جدید علیه ایران نظیر «فعالیت در جهت بی‌ثبات‌سازی منطقه غرب آسیا» همراه بود تا به امروز نقش فرانسوی‌ها در مواجهه با ایران و اتخاذ مواضع ضدایرانی بسیار پررنگ شده است تا جایی که رئیس‌جمهور این کشور ووزیر امور خارجه آن در موضعی جدید مدعی شده‌اند از آمایش موشکی فشارهای مغایر متن قطعنامه ۲۲۳۱ بوده و فعالیت‌های کشورمان در قالب توسعه صنعت موشکی با امنیت منطقه در تقابل است!

شاید یکی از دلایل تعدیل موقت مواضع ضدایرانی توسط مقامات ارشد کاخ سفید، دریافت پالس‌های انتقادآمیز از سوی جریان غربگرای داخلی بوده است، به طوری که پس از تصمیم دونالد ترامپ انتقادات بسیاری علیه وی مطرح شد که محور بخش‌های توجیحی از این انتقادات بر پایه این استدلال بود که با افزایش رویکرد ضد ایرانی دولت جدید امریکا، جریان خوش‌بین به غرب در داخل ایران قدرت چانه‌زنی خود را برای کشاندن ایران به پای میز مذاکرات موشکی با حقوق بشری از دست می‌دهد و در حالت انزوا قرار می‌گیرد.

منتقدان به تصمیم دونالد ترامپ معتقدند رویکرد بی‌رحمانه در قبال ایران تلاش‌های چهار سال گذشته مبنی بر «به باور رساندن جامعه ایرانی در این پاره که می‌توان با امریکایی‌ها کنار آمد و با کاستن از میزان انقباض گری در حوزه سیاست خارجه، از فشارهای اقتصادی به مردم کاست» را

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

تقلا برای ترفند موشکی با ترمیم یک تئوری



به بن‌بست خواهد کشاند و منجر به همگرایی بیشتر مردم با حاکمیت اسلامی خواهد شد.

■ **تلاش فرانسه برای ترمیم یک تئوری** رهبران و تئوری‌سین‌های جریان غربگرای داخلی معتقدندند تظاهر دونالد ترامپ به ایران‌ستیزی گسترده‌تر – بر خلاف پاراک اوپاما که در لافه‌چم سیاسی از رویکرد‌های ضدایرانی را به کار گرفته بود – مسیر طرح مباحثی مانند «لزوم مذاکرات موشکی» را روی رسانه‌های متصل به این طیف بسته و احاله دیر هنگام چنین نقشی توسط امریکا به فرانسه نمی‌تواند ضربات وارده بر پیکره جریان غربگرای داخلی و محرض فکرمقامات ارشد این کشور به امریکا آن «ضرورت تعدیل رویکرد انقلابی در مقابل غرب» را ترمیم و الوم ناشی از آن رمداوا کند چراکه اثرات منفی‌ای که از نقض‌های مکرر ترامپ توسط امریکا و توهین‌های مکرر مقامات ارشد این کشور به ایرانی‌ها روی افکار عمومی داخلی بر جای مانده به این آسانی قابل رفع نیست و سرمایه‌گذاری کلان این طیف داخلی که با ادبیات غلوآمیز از توافق هسته‌ای نوانسته بود در میان بخش‌هایی از جامعه احساس

خوش‌بینی در مواجهه با امریکا به‌وجود بیاورد را برای مدت‌های مدیدی به کما برد.

از جمله مؤلفه‌های مهم عملیات روانی جریان غربگرا و غرب‌باور داخلی جهت آسان‌سازی «عادی‌سازی روابط میان تهران – واشنگتن»، ترساندن حاکمیت اسلامی با ابزار «دوقطبی‌سازی» بود، به گونه‌ای که شخصیت‌ها و رسانه‌های این طیف تلاش کردند با خوش‌بین کردن بخشی از جامعه به مذاکره مستقیم با امریکا به واسطه شعار‌های پررنگ و لعابی که سر داده می‌شود، آن را به عنوان اهرم فشاری برای تن دادن حاکمیت به خواسته‌های حزبی این جریان در عرصه سیاست خارجه تبدیل کنند چراکه هیچانی کردن بخشی از جامعه با شعار‌های پوپولیستی می‌تواند آنها را در مقابل سایر اقصار جامعه قرار دهد و با ایجاد یک فضای دوقطبی (مخالفان ترامپ – موافقان ترامپ) حاکمیت را وادار به تن دادن به تعدیل انقلابی گری و خواسته‌های صرفاً جناحی این جماعت کند، در چنین وضعیتی بارور کردن هیجانات در بخشی از جامعه می‌تواند نقش فشار از پایین را نیز برای رهبران این جریان بازی کند.

■ **بارقه‌های امیدی که از دست رفته است** از دست رفتن امیدهای طیف داخلی مورد اشاره را نیز می‌توان از تحلیل اخیر روزنامه نیویورک تایمز مشاهده کرد که بیان می‌کند: «ایرانیان اگر چه مدت‌ها اختلاف داخلی داشته‌اند اما اکنون در برابر ترامپ و سعودی‌ها در یک موج ملی‌گرایی متحد شده‌اند.»

توماس ردربرینک در این مطلب با درج تصویری از نصب دیوارنگاره شهید حججی در میدان ولیعصر می‌نویسد: «بعد از سال‌ها بدبینی، مقابله یا سیاسی‌دین همه چیز، طبقه متوسط شهری در ایران همه رویکردهای گذشته را به نفع یک موج ملی‌گرایانه کنار گذاشته است. این تغییر است و نقشی‌گیری فرانسه در جهت حمایت از جریان متبوع داخلی آنها نمی‌تواند کارگر باشد. به بیان بهتر این تغییر بازی و دگرگونی نقش‌پذیری برای کشاندن ایران به میز مذاکرات جدید که می‌تواند با رایزنی برخی از کاتال‌های محرمانه داخلی با لابی‌های غربی صورت گرفته باشد نیز کورسوی امید را برای تدبیر و امید باقی نگذاشته است.

حاجی دلیگانی:

فرانسه معتقد به همراهی با امریکا علیه ایران است



به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم به مجلس، گفت: این لایحه مشروط بوده و وجود فضای امروز جهان با وجود روابط عمیق بین کشورهای اروپایی و امریکا که به دنبال نظم جهانی با تعاریف خود هستند، هیچ چیز مشروطی جایگاه مملختن ندارد، بنابراین پیگیری آن به مصلحت نیست. عضو کمیسیون برنامه‌بودجه در مجلس شورای اسلامی، معتقد است: کشورهای مذکور از شروط این لایحه علیه خودمان استفاده خواهند کرد، زیرا امریکا با دادن اعلامیه و ... شروطی که در گذشته حتی برخی کشورها برای پیوستن منعقد کردند را نپذیرفتند.



تربیت فنی و حرفه‌ای و مهارت‌سی و لایحه عضویت دولت جمهوری اسلامی ایران در مجمع مقامات مالیاتی کشورهای اسلامی معیار موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

وی همچنین از ایراد مجدد شورای نگهبان به برخی دیگر از مصوبات مجلس خبر داد و گفت: طرح الحاق دو تبصره به ماده ۶۱۷ قانون مجازات اسلامی همچنان مغایر موازین شرع شناخته شد و ایراد شورای نگهبان به طرح حمایت از هنرمندان، استادکاران و فعالان صنایع‌دستی نیز به دلیل مغایرت با اصل ۷۵ قانون اساسی، همچنان به قوت خود باقی است.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: طرح افزایش نرخ باروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت نیز که

دنیای مجازی

■ **انتشار تصاویر جدید از حضور سردار سلیمانی در یک عملیات ضد داعش**

کاربران فضای مجازی روز گذشته فیلم جدیدی از حضور سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در خط مقدم جنگ با داعش در عراق و عملیات آزادسازی شهر المیادین سوریه منتشر کردند. در این فیلم که با سرعت بالایی میان کاربران دست‌به‌دست می‌شدد، طراحی نقشه عملیات از سوی سردار سلیمانی در کنار برخی زرمندگان و فرماندهان محور مقاومت با هدف آزادسازی شهر المیادین از دست تروریست‌های داعش به نمایش در آمده است، این فیلم توسط خبرگزاری صداوسیما نیز باز نشر شده است.

■ **توجیه توییتر برای عدم حذف ویدئوهای ضداسلامی ترامپ**

در حالی که توییتر مدعی است ویدئوها و مطالب نفرت‌برانگن، نژادپرستانه و تروریستی را حذف می‌کند، این کار را در مورد ویدئوی ضداسلامی ارسالی ترامپ رئیس‌جمهور امریکا انجام نداده است. پس از آنکه توییتر در برابر درخواست‌ها برای حذف ویدئوی یادشده مقاومت کرد، انتقادها از این شبکه اجتماعی بالا گرفت. ویدئوی ارسالی ترامپ با هدف تمسخر دین اسلام تولید شده و حاوی تصاویر زنده گرافیکی است. پیش از این توییتر در توجیه این اقدام خود، گفته بود: برای اینکه مردم فرصت مشاهده تمامی وجوه یک موضوع را پیدا کنند ما اجازه ارسال محتوای جنجالی که ممکن است قوانین ما را نقض کند، می‌دهیم. ما معتقدیم منفعت عمومی در امکان دسترسی به این نوع محتواست. این توضیح انتقادها از این شرکت را افزایش داد و در نهایت باعث شد توییتر نظرش را اصلاح کند و شخصی جک دورسی مدیر عامل توییتر، در این مورد بنویسد: ما به اشتباه به نظر اشتباهی برای توضیح علت عدم اقدام در مورد ویدئوهای هفته قبل اشاره کردیم. ما هنوز در حال بررسی انتقادی سیاست‌های فعلی خود هستیم و از دریافت بازخوردها استقبال می‌کنیم.

■ **پرونده روانپزشکی پهلوی و پسرش در سبیا**

اسناد لانه جاسوسی نشان از آن دارد که شاه پرونده قطوری از مشکلات روانی و افسردگی‌های حاد داشته است که سازمان سیا این پرونده را نگهداری و تکمیل می کرده است. در یک سند سری – حساس، وزارت خارجه امریکا از سفیر خواسته است در تکمیل این پرونده به سازمان سیا کمک کند. در نامه وزارت خارجه امریکا به سفیر خود در تهران به تاریخ ۱۰ اکتبر ۱۹۷۸ (۱۸ مهر ۵۷) تصریح شده است: مؤلف نامه ضمیمه در کار تجدید پرونده روانپزشکی سیا (CIA) در مورد شاه می‌باشد و مایل است شما با جواب دادن به سوالات فرست شده و افزودن هر گونه نظری که می‌خواهید در وی کمک کنید اگر خواستید می‌توانید از طریق کانال‌های SRF یا از طریق یک جواب خود را ارائه دهید(من علاقه‌مند به جواب‌هایان هستم. اگر راه قبلی را برگزیدید، ممکن است که درخواست کنید تا آنها را به من برسانند). جری پست همچنین دست‌اندر کار تحلیل‌هایی در مورد شاهزاده رضا خواهد بود و ما قصد داریم تا آخر اکتبر کارها را مرتب کنیم. وزارت خارجه امریکا با طرح چهار پرسش از سفارت خود نوشته است:برای کمک به برآورد مکان و از وضع دفاعی شاه در حال حاضر عکس‌العمل احتمالی‌ای، اگر جناب سفیر مبادرت به جواب سوالات ورزند، بی‌فایده نخواهد بود. سؤال اول این است: در رابطه با دور‌های افسردگی شاه، آیا هیچ‌گاه آنقدر شدید بوده است که به طور چشمگیری با کار رهبری وی تداخل داشته باشد؟ آیا نسبت به شرایط بی‌ثباتی به نظر می‌رسید یا اینکه در قبال مشکلات سیاسی دچار بی‌میلی و یأس‌های متناسبی است؟ در این موقع چه اثراتی در تصمیم‌گیری‌های وی مشهود است؟ آیا وی هیچ‌گاه دچار فلج بی‌تصمیمی می‌شود یا میل پیدا می‌کند که تصمیماتی را که در غیر این صورت احتمالاً خودش اتخاذ می‌کرد، به دیگران واگذارد؟

گزاره‌های خبر

وحیدی:

برنامه موشکی ایران یک موضوع کاملاً

داخلی است و کسی حق دخالت در آن را ندارد



رئیس دانشگاه عالی دفاع گفت: برنامه موشکی ایران نه تنها قابل مذاکره نیست بلکه روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند. سردار احمد وحیدی رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به غرض‌روری‌های دولت امریکا نسبت به کشورهای منطقه اظهار کرد: امریکانمی‌تواند قدرت‌گیری ملت‌های منطقه را ببیند. وی ادامه داد: ملت‌ها حق دارند از منافع خود دفاع کنند و سرنوشت خود را با دستان خودش رقم بزنند. وحیدی گفت:بهرتر است امریکایی‌ها کمی با عقل و منطق به رویدادهای اطرافشان نگاه و از اظهارنظرهای سخیف و ناپخته خودداری کنند. رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی با اشاره به روند برنامه موشکی ایران تصریح کرد: این برنامه نه تنها قابل مذاکره نیست، بلکه ما در مسیر مخالف امریکایی‌ها حرکت می‌کنیم و این توان را روزبه‌روز افزایش خواهیم داد. وی خاطرنشان کرد: برنامه موشکی یک موضوع کاملاً داخلی است و کسی خارج از مرزهای کشور حق دخالت درباره آن ندارد.

حسین شیخ‌الاسلام:

نامه مقام‌معتبر هبری به جوانان اروپایی

نقشه‌های غرب را بر ملا کرد

مشاور وزیر امور خارجه گفت: آنچه از سوی مقام‌معلم در یک ابتکار هوشیارانه پیرامون نگارش نامه به جوانان اروپایی صورت گرفت، حقیقتاً خلاصیتی بی‌نظیری بود که در آن مقطع تأثیرات بسزایی داشت. حسین شیخ‌الاسلام مشاور وزیر خارجه کشور در گفت‌وگو با فارس در سالگرد انتشار نامه رهبر انقلاب به جوانان اروپایی درباره میزان اهمیت و تأثیر نامه مقام‌معتبر هبری به جوانان اروپایی پس از حوادث تروریستی داش در پاریس اظهار کرد: «آنچه از سوی مقام‌معلم در یک ابتکار هوشیارانه پیرامون نگارش نامه به جوانان اروپایی صورت گرفت، حقیقتاً خلاصیتی بی‌نظیری بود که در آن مقطع تأثیرات بسزایی داشت.»

وی تصریح کرد: «هبران غربی طی سال‌های اخیر با توجه به افزایش قدرت اسلام و به ازای آن افزایش تعداد مسلمانان، با خلق و حمایت از گروه‌های افراطی چون داعش و جریان تکفیری که هیچ قرابتی با اسلام ناب محمدی نداشتند، سعی کردند در جهت مقابله با گسترش اسلام وارد عمل شوند.»

سال‌های اخیر سبب شد جناب‌های بسیاری در نقاط مختلف جهان از سوی این گروه تروریستی صورت گیرد، از این رو مقام‌معتبر هبری در ابتکاری غیررسمی نامه‌ای را برای جوانان اروپایی نوشتند تا آنها را نسبت به اتفاقاتی که در خفا در قبال دین و یکتاپرستی و خصوصاً دین اسلام رخ می‌دهد، روشن کنند.» شیخ‌الاسلام خاطر نشان کرد: «لحن بیان مقام‌معتبر هبری در نامه‌شان خطاب به جوانان در رویکردی دوستانه به خوبی وچوه تمایز اسلام ناب محمدی با اسلامی که داعش آن را ترویج می‌کند، مشخص و به جوانان اروپایی یادآوری کرد چشمان‌شان را نسبت به اتفاقاتی که در اطراف‌شان در جریان است، باز کند.» وی تأکید کرد: «اسلام دین رافت و مهربانی است و برپایه عدالت، مساوات و مقابله با خشونت پایه‌ریزی شده است، بدون تک و طیفه رهبران دینی این است با هرگونه رویکرد نادرست درباره دین مقابله کنند، از این‌رو آنچه رهبری در قالب نامه‌هایی خطاب به جوانان اروپایی هشدار دادند، راهبردی مؤثر بود که نشان داد با وجود سکوت برخی از کشورهای مسلمان منطقه، ایران سردمدار حمایت از اسلام ناب محمدی بر صلح است و به هیچ‌جریان خاصی اجازه سوءاستفاده از این دین را نخواهد داد و با هر گونه خشونت و افراطی‌گری به نام دین اسلام مقابله خواهد کرد.»